**VERS. 42.** — *Orabat dicens.* Orat non tam timore patienti, quam misericordia prioris populi, ne ab illo bibat calicem propinatum. Unde et signanter dicit : *Iustum,* id est, populi Judeorum qui non habent excusationem ignorantie in meam mortem, quia quotidie annuntior illis in lege et prophetis. Si ergo fieri potest, ut sine interitu Judeorum credit multitudine gentium, recuso passionem. Si vero illi execranti sunt, ut alii videant, non mea, sed tua fiat voluntas.

*Pater, si vis,* etc. (AMBR.) Pro me doluit cum pro

se nihil habuit quod doleret. Suscepit enim tristitiam meam ut mihi largiretur suam letitiam. Confluderter ergo tristitiam nomino, qui cracem prædico.

*Verumtamen*, etc. Appropinquans Dominus passione, infirmantium vocem et timorem ut abstraheret, in se suscepit : et rursus per obedientiam fortitudinem mentis ostendit, ut cum nobis imminent quod fieri nolumus, sic per infirmitatem petamus ne fiat, ut tamen per fortitudinem parati simus ad implendum conditoris voluntatem potius quam nostram.

**VERS. 44.** — *Et factus est sudor.* Appropinquante morte certamen mentis nostræ in se expressit, qui merito quamdam vim terrori patimur, cum post pusillum sumus inventuri quod in æternum duret. *Sanguinis decurrentis in terram.* Per terram sanguine irrigatam declaratur, quod effectum suæ precis iam obtinere t, ut fidem scilicet discipulorum quam terrena adhuc fragilitas arguebat, suo sanguine purgaret, et quidquid illa scandali de morte ejus pertulisset, hoc totum ipse moriendo deleret, sed et totum mundum peccatis mortuum ad vitam resuscitaret.

**VERS. 47.** — *Ut oscularetur.* Suscepit Dominus osculum, non quod simulare nos doceat, sed ut nec proditorem refugere videretur, et plus afficeret proditorem, cui amoris officia non negaret. Unde dicitur : *Cum his qui oderunt pacem eram pacificus* (*Psal. cxix.*).

**VERS. 49.** — *Domine, si percutimus in gladio.* **C** Ordo : Cum interrogassent dicentes : *Domine, si percutimus in gladio*, tunc respondit : *Sinite usque huc.* Id est, non vos moveat quod futurum est. Permittendi sunt hucusque progredi, ut me apprehendant, et impleantur quæ de me scripta sunt. Sed inter moras verborum interrogantium et respondentis, Petrus, aviditate defensionis majore commotus, pro Domino percussit. Sed non potuerunt simul dici, quæ potuerunt simul fieri. Non ergo dicitur : *Sinite usque huc*, quasi Domino placuerit factum Petri, cum apud Mattheum legatur dixisse : *Converte gladium tuum in locum suum*, quod post factum appareret dixisse Jesum.